
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Prot. N. 4346/C24                       Lecce, 14 ottobre 2013 
 

All’ALBO d’Istituto 
Al SITO Web dell’Istituto 
Alla ditta EDUTRONIC 

 
Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA per il Laboratorio di 

Apprendimento delle Lingue – PON-B-2.B-FESR-2011-26 
“OBIETTIVO: B Incrementare il numero dei laboratori per migliorare 
l’apprendimento delle competenze chiave, in particolare quelle 
linguistiche” – “AZIONE: 2.B Laboratori e strumenti per l’apprendimento 
delle competenze di base nelle istituzioni scolastiche del II ciclo – lingue”. 
Lotto CIG ZA60B9247B - Codice CUP 188G11001730007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale Programmazione 2007/2013; 
VISTA L’Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa a valere sulla circolare prot. n. 

AOODGAI/3894 del 04/04/2013 relativa al Bando prot. n. 5685 del 20/04/2011 per lo 
svolgimento del progetto PON-B-2.B-FESR-2011-26; 

VISTA La Richiesta di Autorizzazione per la Variazione e Aggiunta voci nella Matrice 
Acquisti prot. n. 2544/C24 del 04/06/2013 e la successiva autorizzazione della 
Variazione apportata con prot. 6714 del 13/06/2013; 

VISTO L’art. 34 del D.I. del 01/02/2011 n. 44; 
VISTO Il D.lgs. n. 163 del 12/04//2006 – Codice dei contrati pubblici; 
VISTE Le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei – Sezione FESR. 
VISTE Le norme legislative in materia di appalti di forniture da parte di istituzioni 

scolastiche. 
VISTO Il Bando di Gara per la Richiesta di preventivo Prot. N. 3802/C24 del 19/09/2013 

inoltrata alle seguenti ditte: 
- EDUTRONIC - Strada Carignano, 108 - 10040 La Loggia (TO) 
- DIGI TECH di D’Amore Gianluca – Via Principi di Savoia, 8 - 73048 Nardò (LE) 
- GENERATION BIT di Cesare Ingrosso – Via G. Pascoli, 6/8 - 73020 Castrì di Lecce (LE) 
- AZTEC – Via S.C. de Lellis, 31 – 35128 Padova (PD) 
- EDUSYSTEM di Maniezzo Gianfranco – Via Terni, 28/D – 10149 Torino (TO) 
- ASIS INFORMATICA s.a. – Viale della Repubblica, 54 – 73100 LECCE (LE) 
- APICELLA FIORENTINO – Via G. Massaglia, 30 – 73100 LECCE 

 

LECCE Virgilio LICEO CLASSICO STATALE 

ECDL 
European Computer 
Driving Licence 

Test Center Virgilio DSH4: ECDL Core - EQDL INDIRIZZO: CLASSICO E LINGUISTICO 

 Lecce, via G. Galilei, 4 - Dirigenza  0832.351724 - 0832.359704 - Uffici Amministrativi  0832.351724 - Fax 0832.220161 
Sito: www.liceovirgilio.gov.it  E-mail: lepc11000c@istruzione.it - dirigente@liceovirgilio.gov.it – segreteria@liceovirgilio.gov.it  

Cod. Fisc.: 80012350759 - Cod. Min. LEPC11000C - c.c.p. 10044733 – PEC: lepc11000c@pec.istruzione.it 



 
CONSIDERATO che le ditte che hanno risposto e partecipato alla Gara sono 3 (tre):  
 
- EDUTRONIC - Strada Carignano, 108 - 10040 La Loggia (TO) 
- DIGI TECH di D’Amore Gianluca – Via Principi di Savoia, 8 - 73048 Nardò (LE) 
- GENERATION BIT di Cesare Ingrosso – Via G. Pascoli, 6/8 - 73020 Castrì di Lecce (LE) 

 
      CONSIDERATO che la Commissione Tecnica 

• ha escluso la Ditta DIGI TECH di D’Amore Gianluca in quanto l’offerta tecnica risulta  
parziale rispetto a quanto richiesto dal bando; 

•     ha escluso la Ditta GENERATION BIT di Cesare Ingrosso  in quanto l’offerta non è 
conforme nella parte amministrativa  a quanto richiesto dal bando; 

 
VISTO il Verbale della Commissione Tecnica per la Valutazione delle Offerte con prot. N. 

4196/C24 del 05/10/2013 che ha prodotto il prospetto comparativo delle ditte 
partecipanti; 

VISTA L’Aggiudicazione provvisoria prot. 4197/C24 del 05ottobre 2013; 
VISTO che sono decorsi i termini senza che alcuna ditta abbia prodotto reclamo; 

 
DECRETA 

 
L’aggiudicazione definitiva alla Ditta EDUTRONIC s.r.l. con sede Strada Carignano, 108 – 
10040 LA LOGGIA (TO) della Gara di cui al Prot. N. 3802/C24 del 19/09/2013 per Laboratorio 
di Apprendimento delle Lingue – PON-B-2.B-FESR-2011-26 “OBIETTIVO: B Incrementare il 
numero dei laboratori per migliorare l’apprendimento delle competenze chiave, in particolare 
quelle linguistiche” – “AZIONE: 2.B Laboratori e strumenti per l’apprendimento delle competenze 
di base nelle istituzioni scolastiche del II ciclo – lingue”, alle condizioni specificate nel Bando 
Medesimo, al prezzo complessivo di € 39.973,00 (euro trentanovemilanovecentosettantatre/00) 
comprensivo di IVA e di ogni e qualunque altro onere. 
Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’Albo dell’Istituto e sul Sito Web 
della Scuola. 
 
 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Mario Biagio PORTACCIO 

 Lecce, via G. Galilei, 4 - Dirigenza  0832.351724 - 0832.359704 - Uffici Amministrativi  0832.351724 - Fax 0832.220161 
Sito: www.liceovirgilio.gov.it  E-mail: lepc11000c@istruzione.it - dirigente@liceovirgilio.gov.it – segreteria@liceovirgilio.gov.it  

Cod. Fisc.: 80012350759 - Cod. Min. LEPC11000C - c.c.p. 10044733 – PEC: lepc11000c@pec.istruzione.it 


